PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: FORNECIMENTO DE 
FILTROS E REFIS DE FILTRO PARA TODOS PRÓPRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE – PROCESSO Nº 
21366/2025 - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
21.487,92 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E 
SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) DATA FIM DE 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 06/03/2026 ÀS 08H00 - LINK: 
WWW.COMPRASBR.COM.BR - CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM.

ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE

[...]

1º- Fica o Poder Legislativo autorizado a proceder à alteração orçamentária 

a título de Remanejamento, Transposição e Transferência na Lei Municipal nº 4.863, de 
12 de dezembro de 2025, conforme previsto na Constituição Federal, artigo 167, inciso VI, 
no valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), sendo seus créditos, recursos e 
descrições, elencados no inciso abaixo: 

I- Alteração no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais): 

CRÉDITO 

TIPO DE CRÉDITO: TRANSPOSIÇÃO  
01 PODER LEGISLATIVO  
01 CÂMARA MUNICIPAL  

01.031.0001.1001 INVESTIMENTOS – CÂMARA MUNICIPAL  
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL  
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS  
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas

[...]

1º- Fica o Poder Legislativo autorizado a proceder à alteração orçamentária 

a título de Remanejamento, Transposição e Transferência na Lei Municipal nº 4.863, de 
12 de dezembro de 2025, conforme previsto na Constituição Federal, artigo 167, inciso VI, 
no valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), sendo seus créditos, recursos e 
descrições, elencados no inciso abaixo: 

I- Alteração no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais): 

CRÉDITO 

TIPO DE CRÉDITO: TRANSPOSIÇÃO  
01 PODER LEGISLATIVO  
01 CÂMARA MUNICIPAL  

01.031.0001.1001 INVESTIMENTOS – CÂMARA MUNICIPAL  
4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL  
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS  
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas